
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 6 г. ДАНКОВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от   01.04.2020  № 

 г. Данков  

 

О предоставлении социальных выплат 

на питание в виде денежной выплаты лицам,  

обучающимся с использованием дистанционных 

образовательных технологий 

в МБОУ лицей № 6 г. Данкова  

 

       В связи с изменениями, внесенными 28.03.2020 г. на внеочередной  сессии 

областного Совета депутатов в статью 6 Закона Липецкой области от 

30.12.2004 г. № 166-ОЗ «О социальной поддержке обучающихся 

образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

Липецкой области», информации о порядке и формах предоставления 

социальных выплат на питание при организации учебного процесса с 

использованием дистанционных образовательных технологий в случае угрозы 

возникновения или возникновения чрезвычайной ситуации в соответствии с 

Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  

    

приказываю: 

 

1. Социальные выплаты на питание производить в размерах, установленных 

статьей 4 вышеназванного закона Липецкой области в течение всего периода 

организации учебного процесса с использованием дистанционных 

образовательных технологий в случае угрозы возникновения или 

возникновения чрезвычайной ситуации за исключением каникулярных, 

выходных и праздничных дней, дней, пропущенных по болезни; 

1.1. выплаты на питание в виде денежной выплаты лицам, обучающимся с 

использованием дистанционных образовательных технологий и  

перечислять ежемесячно в срок до 5 числа каждого месяца (например: за 

март – до 5-го апреля); 

1.2. учащимся на дому по заключениям медицинских организаций, 

числящимся в МБОУ лицее № 6 г. Данкова, при организации учебного 

процесса с использованием дистанционных образовательных технологий в 

случае угрозы возникновения или возникновения чрезвычайной ситуации 

социальные выплаты на питание продолжать осуществлять в виде 

денежных выплат; 



1.3. производить расчет по каждому месяцу отдельно исходя из денежной 

нормы на одного ученика в день: на учащихся их многодетных семей – 40 

руб., учащихся с ОВЗ, детей-инвалидов – 80 руб., не льготной категории – 

20 руб.  

2. Классным руководителям: 

 оповестить родителей (законных представителей) о возможности 

получения социальной денежной выплаты на питание на лицевой счет; 

 собрать заявления с родителей (законных представителей) (Приложение 

1); 

 оформить табель посещаемости учащихся по классам за исключением 

каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, пропущенных по 

болезни; 

 указать в табеле  расчет по каждому месяцу отдельно исходя из денежной 

нормы на одного ученика в день: на учащихся их многодетных семей – 40 

руб., учащихся с ОВЗ, детей-инвалидов – 80 руб.,  не льготной и платной  

категории – 20 руб. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                        Е.А. Шадрина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



Приложение 1 

Директору МБОУ лицей № 6 г. Данкова 

 Шадриной Е.А. 

от ______________________________________ 

_________________________________________, 

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)) 

проживающего_____________________________ 

_________________________________________ 
(адрес места жительства на территории Липецкой области) 

                                                  Сотовый телефон __________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии с изменениями, внесенными в статью 6 Закона Липецкой 

области от 30.12.2004 № 166-ОЗ «О социальной поддержке обучающихся 

образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

Липецкой области» прошу предоставить государственную услугу моему 

ребенку (детям) 

__________________________________________________________________,  
(Ф.И.О. ребенка) 

учени___ ______класса в форме денежных выплат на питание в МБОУ лицее № 

6 г. Данкова. 
(наименование муниципальной общеобразовательной организации или частной общеобразовательной 

организации, имеющей государственную аккредитацию) 

 

Семья ребенка обладает (не обладает) статусом многодетной семьи, 

малообеспеченной семьи; ребенок с ОВЗ. 
                                     (подчеркнуть нужное) 

 

Номер лицевого счета получателя _____________________________________ 

в кредитной организации ____________________________________________. 

 

 

 «____» ____________ 2020года                                   _____________________ 

                                                                                                 (личная подпись) 

 

 

Заявление принято    ______________________________________ 2020 года 

Классный руководитель:_________________________________________ 

                                       (Ф.И.О. должность принявшего заявление) 

 


